
                                 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

 

от 25.04.2014                                                                                                                            № 4                                                                                                                                                                                                 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Заслушав и обсудив информацию Главы Администрации Михайловского 

сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области о внесении 

изменений в решение Совета депутатов Михайловского сельского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области от 27.12.2013 г. №26 «О бюджете 

Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской 

области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции 

решения Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского 

района Смоленской области от 06.03.2014 № 1), рассмотрев решение постоянной 

депутатской комиссии по бюджету, финансам и налоговой политике, по вопросам 

муниципального имущества, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, статьей 22 Устава Михайловского сельского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области, Совет депутатов Михайловского 

сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области   

 

РЕШИЛ: 

  

1. Внести в решение Совета депутатов Михайловского сельского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области от 27.12.2013 г. № 26 «О бюджете 

Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской 

области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции 

решения Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского 

района Смоленской области от 06.03.2014 № 1) следующие изменения: 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района 

Смоленской  области   от  27.12.2013 г. № 26 

«О    бюджете    Михайловского    сельского  

поселения Дорогобужского района 

Смоленской    области    на    2014    год    и 

на плановый период 2015 и 2016 годов» 

 



 2 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2014 году из бюджета 

поселения в сумме 1023,7 тыс.рублей, в том числе общий объем межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета 

поселения в 2014 году, в сумме 1023,7 тыс.рублей.». 

2) приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается); 

3) приложение 9 изложить в новой редакции (прилагается); 

4) приложение 11 изложить в новой редакции (прилагается). 

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в «Информационном вестнике Михайловского сельского 

поселения». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Михайловское сельское поселение 

Дорогобужского района Смоленской области                                  А.В. Кулешов 

                  

 

 

 

 



К
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о

 р
а

сп
о

р
я

д
и

т
ел

я
 с

р
ед

ст
в

  

б
ю

д
ж

ет
а

 п
о

се
л

ен
и

я
 (

п
р

я
м

о
г
о

 

п
о

л
у

ч
а

т
ел

я
)

Р
а

зд
ел

П
о

д
р

а
зд

ел

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Михайловского сельского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области

914 5 009 600,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01 2 243 600,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований

914 01 03 33 400,00

Обеспечение деятельности Совета депутатов 914 01 03 7500000 33 400,00

Расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов 914 01 03 7590000 33 400,00

Расходы на содержание муниципальных органов власти 

(за исключением расходов на выплаты по оплате труда)

914 01 03 7590018 33 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

914 01 03 7590018 100 33 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

914 01 03 7590018 120 33 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

914 01 03 7590018 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

914 01 03 7590018 240 0,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

914 01 04 1 751 500,00

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленсой области" 

на 2014-2016 годы

914 01 04 0100000 1 359 900,00

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 914 01 04 0110000 1 359 900,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов

914 01 04 0110011 659 900,00

Наименование

Бюджетная классификация расходов

СУММА

(рублей)

Ведомственная структура расходов бюджета Михайловского сельского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области на 2014 год

Приложение 7

к решению Совета депутатов

Михайловского сельского поселения 

от  __25.04.2014 № _4_

Дорогобужского района Смоленской области

1



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

914 01 04 0110011 100 659 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

914 01 04 0110011 120 659 900,00

Расходы на содержание муниципальных органов власти 

(за исключением расходов на выплаты по оплате труда)

914 01 04 0110018 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

914 01 04 0110018 200 608 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

914 01 04 0110018 240 608 840,00

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 0110018 800 91 160,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 01 04 0110018 850 91 160,00

Обеспечение деятельности Главы местной 

администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования)

914 01 04 7700000 386 600,00

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

914 01 04 7710000 386 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

914 01 04 7710000 100 386 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

914 01 04 7710000 120 386 600,00

Непрограммные расходы муниципальных органов власти 914 01 04 9900000 5 000,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями

914 01 04 9990000 5 000,00

Межбюджетные трансферты 914 01 04 9990000 500 5 000,00

Иные межбюджетные трансферты 914 01 04 9990000 540 5 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

914 01 06 38 700,00

Непрограммные расходы муниципальных органов власти 914 01 06 9900000 38 700,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями

914 01 06 9990000 38 700,00

Межбюджетные трансферты 914 01 06 9990000 500 38 700,00

Иные межбюджетные трансферты 914 01 06 9990000 540 38 700,00

Резервные фонды 914 01 11 50 000,00

Резервные фонды местных администраций 914 01 11 8900000 50 000,00

Расходы за счет средств резервного фонда местной 

администрации

914 01 11 8902888 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 914 01 11 8902888 800 50 000,00

Резервные средства 914 01 11 8902888 870 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13 370 000,00

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленсой области" 

на 2014-2016 годы

914 01 13 0100000 370 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 914 01 13 0102001 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

914 01 13 0102001 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

914 01 13 0102001 240 200 000,00

2



1 2 3 4 5 6 7

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению вреда 

причиненного в результате незаконных действий 

(бездействия) органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов

914 01 13 0102002 170 000,00

Иные бюджетные ассигнования 914 01 13 0102002 800 170 000,00

Исполнение судебных актов 914 01 13 0102002 830 170 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02 67 200,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03 67 200,00

Непрограммные расходы муниципальных органов власти 914 02 03 9800000 67 200,00

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

914 02 03 9805118 67 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

914 02 03 9805118 100 40 477,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

914 02 03 9805118 120 40 477,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

914 02 03 9805118 200 26 723,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

914 02 03 9805118 240 26 723,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04 1 860 500,00

Сельское хозяйство и рыболовство 914 04 05 980 000,00

Непрограммные расходы муниципальных органов власти 914 04 05 9990000 980 000,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями

914 04 05 9990000 980 000,00

Межбюджетные трансферты 914 04 05 9990000 500 980 000,00

Иные межбюджетные трансферты 914 04 05 9990000 540 980 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09 880 500,00

Муниципальная программа "Развитие дорожно-

транспортного комплекса Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области" на 2014-2016 годы

914 04 09 0200000 880 500,00

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования

914 04 09 0202003 878 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

914 04 09 0202003 200 878 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

914 04 09 0202003 240 878 900,00

Развитие системы организации движения транспортных 

средств и пешеходов  и повышение безопасности 

дорожных условий

914 04 09 0202004 1 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

914 04 09 0202004 200 1 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

914 04 09 0202004 240 1 600,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05 828 300,00

Жилищное хозяйство 914 05 01 50 000,00

Муниципальная программа "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство территории Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области" на 2014-2016 годы

914 05 01 0300000 50 000,00

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 914 05 01 0302006 50 000,00

3



1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

914 05 01 0302006 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

914 05 01 0302006 240 50 000,00

Коммунальное хозяйство 914 05 02 250 000,00

Муниципальная программа "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство территории Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области" на 2014-2016 годы

914 05 02 0300000 250 000,00

Ремонт и обслуживание жилищно-коммунального 

хозяйства

914 05 02 0302005 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

914 05 02 0302005 200 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

914 05 02 0302005 240 250 000,00

Благоустройство 914 05 03 528 300,00

Муниципальная программа "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство территории Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области" на 2014-2016 годы

914 05 03 0300000 528 300,00

Уличное освещение 914 05 03 0302007 428 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

914 05 03 0302007 200 428 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

914 05 03 0302007 240 428 300,00

Содержание мест захоронения 914 05 03 0302008 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

914 05 03 0302008 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

914 05 03 0302008 240 5 000,00

Прочее благоустройство 914 05 03 0302009 95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

914 05 03 0302009 200 95 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

914 05 03 0302009 240 95 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 914 11 10 000,00

Физическая культура 914 11 01 10 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Михайловском сельском поселении 

Дорогобужского района Смоленсой области" на 2014-

2016 годы

914 11 01 0400000 10 000,00

Физкультурно оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия

914 11 01 0402010 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

914 11 01 0402010 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

914 11 01 0402010 240 10 000,00

Итого 5 009 600,00

4



Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

1 2 3 4 5 6

Администрация Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района 

Смоленской области

5 009 600,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 243 600,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 33 400,00

Обеспечение деятельности Совета депутатов 01 03 7500000 33 400,00

Расходы на обеспечение деятельности Совета 

депутатов

01 03 7590000 33 400,00

Расходы на содержание муниципальных органов 

власти(за исключением расходов на выплаты по 

оплате труда)

01 03 7590018 33 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами,казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 03 7590018 100 33 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 03 7590018 120 33 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

01 03 7590018 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

01 03 7590018 240 0,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 1 751 500,00

Наименование

Бюджетная 

классификация расходов

СУММА

(рублей)

Приложение 9

к решению Совета депутатов

Михайловского сельского поселения 

от __25.04.2014__ № __4__

                          Дорогобужского района Смоленской области

Распределение бюджетных ассигнование по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета  на 2014 год

1



1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленсой 

области" на 2014-2016 годы

01 04 0100000 1 359 900,00

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 01 04 0110000 1 359 900,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов

01 04 0110011 659 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами,казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 0110011 100 659 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 0110011 120 659 900,00

Расходы на содержание муниципальных органов 

власти (за исключением расходов на выплаты по 

оплате труда)

01 04 0110018 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 0110018 200 608 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 0110018 240 608 840,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0110018 800 91 160,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0110018 850 91 160,00

Обеспечение деятельности Главы местной 

администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования)

01 04 7700000 386 600,00

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования)

01 04 7710000 386 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами,казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 7710000 100 386 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 7710000 120 386 600,00

Непрограммные расходы муниципальных органов 

власти

01 04 9900000 5 000,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями

01 04 9990000 5 000,00

Межбюджетные трансферты 01 04 9990000 500 5 000,00

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9990000 540 5 000,00

2



1 2 3 4 5 6

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 38 700,00

Непрограммные расходы муниципальных органов 

власти

01 06 9900000 38 700,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями

01 06 9990000 38 700,00

Межбюджетные трансферты 01 06 9990000 500 38 700,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9990000 540 38 700,00

Резервные фонды 01 11 50 000,00

Резервные фонды местных администраций 01 11 8900000 50 000,00

Расходы за счет средств резервного фонда местной 

администрации

01 11 8902888 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 8902888 800 50 000,00

Резервные средства 01 11 8902888 870 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 370 000,00

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленсой 

области" на 2014-2016 годы

01 13 0100000 370 000,00

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

01 13 0102001 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 0102001 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 0102001 240 200 000,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации 

и мировых соглашений по возмещению вреда 

причиненного в результате незаконных действий 

(бездействия) органов местного самоуправления 

либо должностных лиц этих органов

01 13 0102002 170 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0102002 800 170 000,00

Исполнение судебных актов 01 13 0102002 830 170 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 67 200,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 67 200,00

Непрограммные расходы муниципальных органов 

власти

02 03 9800000 67 200,00

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

02 03 9805118 67 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами,казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 03 9805118 100 40 477,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

02 03 9805118 120 40 477,00

3



1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

02 03 9805118 200 26 723,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

02 03 9805118 240 26 723,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 860 500,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 980 000,00

Непрограммные расходы муниципальных органов 

власти

04 05 9990000 980 000,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями

04 05 9990000 980 000,00

Межбюджетные трансферты 04 05 9990000 500 980 000,00

Иные межбюджетные трансферты 04 05 9990000 540 980 000,00

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 880 500,00

Муниципальная программа "Развитие дорожно-

транспортного комплекса Михайловского 

сельского поселения Дорогобужского района 

Смоленской области" на 2014-2016 годы

04 09 0200000 880 500,00

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования

04 09 0202003 878 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 0202003 200 878 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 0202003 240 878 900,00

Развитие системы организации движения 

транспортных средств и пешеходов  и повышение 

безопасности дорожных условий

04 09 0202004 1 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 0202004 200 1 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 0202004 240 1 600,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 828 300,00

Жилищное хозяйство 05 01 50 000,00

Муниципальная программа "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство территории Михайловского 

сельского поселения Дорогобужского района 

Смоленской области" на 2014-2016 годы

05 01 0302006 50 000,00

Капитальный ремонт муниципального жилищного 

фонда

05 01 0302006 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

05 01 0302006 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

05 01 0302006 240 50 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 250 000,00

4



1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство территории Михайловского 

сельского поселения Дорогобужского района 

Смоленской области" на 2014-2016 годы

05 02 0302005 250 000,00

Ремонт и обслуживание жилищно-коммунального 

хозяйства

05 02 0302005 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

05 02 0302005 200 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

05 02 0302005 240 250 000,00

Благоустройство 05 03 528 300,00

Муниципальная программа "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство территории Михайловского 

сельского поселения Дорогобужского района 

Смоленской области" на 2014-2016 годы

05 03 0300000 528 300,00

Уличное освещение 05 03 0302007 428 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 0302007 200 428 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 0302007 240 428 300,00

Содержание мест захоронений 05 03 0302008 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 0302008 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 0302008 240 5 000,00

Прочее благоустройство 05 03 0302009 95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 0302009 200 95 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 0302009 240 95 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 10 000,00

Физическая культура 11 01 10 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Михайловском сельском 

поселении Дорогобужского района Смоленсой 

области" на 2014-2016 годы

11 01 0400000 10 000,00

Физкультурно оздоровительная работа и 

спортивные мкроприятия

11 01 0402010 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

11 01 0402010 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 0402010 240 10 000,00

Итого 5 009 600,00

5



1 2 3 4 5 6

6



                                           Приложение 11 

                                                                 к решению Совета депутатов 

                                                                                  Михайловского сельского поселения 

                                                                                  Дорогобужского района Смоленской 

                              области 

                                                           от  __25.04.2014  № __4__ 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на 2014 год 

 

(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о
 р

а
сп

о
р

я
д

и
т
ел

я
 

ср
ед

с
т
в

 б
ю

д
ж

ет
а

 п
о

се
л

ен
и

я
 

(п
р

я
м

о
г
о

 п
о
л

у
ч

а
т
ел

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления 

Михайловского сельского поселения 

Дорогобужского района Смоленской 

области» на 2014-2016 годы 

01 0 0000         1 729 900,00 

Мероприятия  по землеустройству и 

землепользованию 

01 0 2001     200 000,00 

 

Администрация Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района 

Смоленской области 

01 0 2001 914 

 

   200 000,00 

  

Общегосударственные вопросы 01 0 2001 914 01   200 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 0 2001 914 01 13  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 2001 914 01 13 200 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 2001 914 01 13 240 200 000,00 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда причиненного в результате 

незаконных действий (бездействий) органов 

местного самоуправления либо должностных лиц 

этих органов 

01 0 2002     170 000,00 

Администрация Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области 

01 0 2002 914    170 000,00 

Общегосударственные вопросы 01 0 2002 914 01   170 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 0 2002 914 01 13  170 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 2002 914 01 13 800 170 000,00 

Исполнение судебных актов 01 0 2002 914 01 13 830 170 000,00 

Подпрограмма «Обеспечивающая 

подпрограмма» 

01 1 0000     1 359 900,00 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов 

01 1 0011     659 900,00 

Администрация Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района 

Смоленской области 

01 1 0011 914    659 900,00 

Общегосударственные вопросы 01 1 0011 914 01   659 900,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительских органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 1 0011 914 01 04  659 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 1 0011 914 01 04 100 659 900,00 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 1 0011 914 01 04 120 659 900,00 

Расходы на содержание муниципальных органов 

власти (за исключением расходов на выплаты по 

оплате труда) 

01 1 0018     700 000,00 

Администрация Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района 

Смоленской области 

01 1 0018 914    700 000,00 

Общегосударственные вопросы 01 1 0018 914 01   700 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительских органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 1 0018 914 01 04  700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 0018 914 01 04 200 608 840,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 0018 914 01 04 240 608 840,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 0018 914 01 04 800 91 160,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 0018 914 01 04 850 91 160,00 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

Михайловского сельского поселения 

Дорогобужского района Смоленской 

области» на 2014-2016 годы 

02 0 0000       880 500,00 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

02 0 2003      878 900,00 

Администрация Михайловского  сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области 

02 0 2003 914    878 900,00 

Национальная экономика 02 0 2003 914 04   878  900,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 2003 914 04 09  878  900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 0 2003 914 04 09 200 878 900,00 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 0 2003 914 04 09 240 878 900,00 

Развитие системы организации движения 

транспортных средств и пешеходов и повышение 

безопасности дорожных условий 

02 0 2004      1 600,00 

Администрация Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области 

02 0 2004 914    1 600,00 

Национальная экономика 02 0 2004 914 04   1 600,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 2004 914 04 09  1 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 0 2004 914 04 09 200 1 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 0 2004 914 04  09 240 1 600,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство территории 

Михайловского сельского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области» 

на 2014-2016 годы 

03 0 0000     828 300,00 

Ремонт и обслуживание жилищно-коммунального 

хозяйства 

03 0 2005     250 000,00 

Администрация Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области 

03 0 2005 914    250 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 2005 914 05   250 000,00 

Коммунальное хозяйство 03 0 2005 914 05 02  250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 2005 914 05 02 200 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 2005 914 05 02 240 250 000,00 

Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда 

03 0 2006     50 000,00 

Администрация Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области 

03 0 2006 914    50 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 2006 914 05   50 000,00 

Жилищное хозяйство 03 0 2006 914 05 01  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 2006 914 05 01 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 2006 914 05 01 240 50 000,00 

Уличное освещение 03 0 2007     428 300,00 

Администрация Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области 

03 0 2007 914    428 300,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 2007 914 05   428 300,00 

Благоустройство 03 0 2007 914 05 03  428 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 2007 914 05 03 200 428 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 2007 914 05 03 240 428 300,00 

Содержание мест захоронений 03 0 2008     5 000,00 

Администрация Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области 

03 0 2008 914    5 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 2008 914 05    5 000,00 

Благоустройство 03 0 2008 914 05 03  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 2008 914 05 03 200 5 000,00 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 2008 914 05 03 240 5 000,00 

Прочее благоустройство 03 0 2009     95 000,00 

Администрация Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области 

03 0 2009 914    95 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 2009 914 05   95 000,00 

Благоустройство 03 0 2009 914 05 03  95 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 2009 914 05 03 200 95 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 2009 914 05 03 240 95 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Михайловском сельском поселении 

Дорогобужского района Смоленской области» 

на 2014-2016 годы 

04 0 0000     10 000,00 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 

04 0 2010     10 000,00 

Администрация Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области 

04 0 2010 914    10 000,00 

Физическая культура и спорт 04 0 2010 914 11   10 000,00 

Физическая культура 04 0 2010 914 11 01  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 2010 914 11 01 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 2010 914 11 01 240 10 000,00 

Обеспечение деятельности Совета депутатов 75 0 0000      33 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности Совета 

депутатов 

75 9 0000     33 400,00 

Расходы на содержание муниципальных органов 

власти (за исключением расходов на выплаты по 

оплате труда) 

75 9 0018     33 400,00 

Администрация Михайловского  сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области 

75 9 0018 914    33 400,00 

Общегосударственные вопросы 75 9 0018 914 01   33400,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

75 9 0018 914 01 03  33400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

75 9 0018 914 01 03 100 33 400,00 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

75 9 0018 914 01 03 120 33 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
75 9 0018 914 01 03 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
75 9 0018 914 01 03 240 0,00 

Обеспечение деятельности Главы местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного  органа муниципального 

образования) 

77 0 0000       386 600,00 

 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 

77 1 0000      386 600,00 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области 

77 1 0000 914    386 600,00 

Общегосударственные вопросы 77 1 0000 914 01   386 600,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

77 1 0000 914 01 04  386 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

77 1 0000 914 01 04 100 386 600,00 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

77 1 0000 914 01 04 120 386 600,00 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов власти 

99 0 0000      1 023 700,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 

99 9 0000     1 023 700,00 

Администрация Михайловского  сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области 

99 9 0000 914    1 023 700,00 

Общегосударственные вопросы 99 9 0000 914 01   43 700,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

99 9 0000 914 01 04  5 000,00 

Межбюджетные трансферты 99 9 0000 914 01  04 500 5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 99 9 0000 914 01  04 540 5 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

99 9 0000 914 01 06  38 700,00 

Межбюджетные трансферты 99 9 0000 914 01 06 500 38 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 99 9 0000 914 01 06 540 38 700,00 

Национальная экономика 99 9 0000 914 04   980000,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 99 9 0000 914 04 05  980000,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 

99 9 0000 914 04 05  980000,00 

Межбюджетные трансферты 99 9 0000 914 04 05 500 980000,00 

Иные межбюджетные трансферты 99 9 0000 914 04 05 540 980000,00 

Резервные фонды 89 0 0000     50 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

местной администрации 

89 0 2888     50 000,00 

Администрация Михайловского сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области 

89 0 2888 914    50 000,00 

Общегосударственные вопросы 89 0 2888 914 01   50 000,00 

Резервные фонды местных администраций 89 0 2888 914 01 11   50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 89 0 2888 914 01 11 800 50 000,00 

Резервные средства 89 0 2888 914 01 11 870 50 000,00 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов власти 

98 0 0000     67 200,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

98 0 5118     67 200,00 

Администрация Михайловского  сельского 

поселения Дорогобужского района Смоленской 

области 

98 0 5118 914    67 200,00 

Национальная оборона 98 0 5118 914 02   67 200,00 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 98 0 5118 914 02 03   67 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

98 0 5118 914 02 03 100 40 477,00 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

98 0 5118 914 02 03 120 40 477,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

98 0 5118 914 02 03 200 26 723,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

98 0 5118 914 02 03 240 26 723,00 

ИТОГО      5 009 600,00 

 


